
JWWWfJLJa JU'Ltl'i~ J Xlt J

WH Třím okuUt obití jako Indi

1 Naóc BesedaŽenská Hlídlta
áni jM iby jHi jí ví muíílí

Obrazní vidím tu wiu jak jme
jí opustili dovedeimi í v mylis
mikrexlit známí tvářw nic nedo- -mm 1'MMiA) Ort) H hfezm

JítIL- -r
Vťdeai hí dm přwUtavítí onut Mario Hotovcová D&nube Minu

ittttttttt
zmřnu ktrra uu tun tiáwledkťiu

bratrovražední války JIlud hro-

zní utrpení životní a fctarost o ví

miláčky na bojíštlí mnohí tváře

zmínilo níktle žádná zpráva žá- -

liá iiatlíje a mnoho lích kteří v

tom domini zmírají h kletbou na

ty kteří válku vyvolali
A přece skytá nudíje na dal

ním obzoru a Jtůh dá nezapadli?
fVkká Amerika podává svou po
mocnou ruku aíkoliv do podobní

K& přfdní HtiHÍ jako pruhy
Mkjlloé

muž podle muže podle štítu štít
zrak jtevné upřen v bouřní vlny

kalní
v prsou láiky žár a v tváří klid
k Tví obruní ( íeská vlatí ttojí

Tvýoli wyiift pluky pevní nevřeny
u nad hlavou vln hnívním vc

příboji
jim vlaje prapor bžloíerveitý

"Ty česká zemí — proí pak nejsi
mmíí" —

"(') jest a bude — " volá přední
st ráž

Víz jak se pluky řadí na obiunu

slyš ze rtu tisíců v to hromem

hřmít:

'('o česká ruka síla mi tom lánu
to česká ruka chce a bude žít"

—J V Sládek

výhní kterou jistí lidí stálo udr

žují netria daleko Ale kum se

má ten ubíjený a list rašený lid

obrátit? Doposud jsme tak da

lece šťastni že popřáno nám jest
v pokojí žití učiňme našim ma-

lým příspěvkem šťastny i ony

kteří dnes tak hrozní trpí —

k žádným milionářům

my víme že srdce nemají ale do- -

žadujem se podpory od vás dělní-

ku farmářů vás všech (''celili

amerických o kterýchž víme že

m v pí ní míře nž úimul nedoxta-víl- a

Vzpomíuóiu v tito h vílí dob tak

irudiiýi-- jen proto fat j mnoho

km jan & v líto zemí kteří íc'}

podobného zažili samí u iluun s

jím vede dobře jvm zámožní svo-

bodnými obíany třído zemí" —

Vzpomenou ni dnes fa: lid ten do-

brý tam by sí přál m být úuwfa

ným ule aspoň svobodným če-

ským člověkem? Viomcnou sí

dm že svatou jejích povinností

je aby se připojil! k níkteří ht ra-

ní kteří horeční o OMVobocní u

toho pracují a svojí hřivnou

přispěli? Ano! Vzpomenou i a

učiní fak všichni NVnáme íe
skího člověka který by tak neu-

činil Ale nečiňme tuk k hláví

jména svého učiňme to co svatou

povinnost a nikdo nechť nemyslí
žc vykonáváním této povinnosti
zadost všem učinil Což ty — ty
sám a tvoje rodina? Nepadáš ve

svém vlasteneckém zápalu přes
bídván ciziny' Pozor nť z té če-

ské lípy která je sem přcurnena

nevyrůstají výhonky které by

jsme ani poznat nemohli — jen s

příkladem v boj — a proto pra-

vím nečiňme lak k tdávě jménu
svého ale učiňme vše možné aby i

zde v zemí svobody přišlí národ
náš byl a zůstal českým! Snaží-

me sc aby vc vlasti naší nebyl

vyrván lomu lidu jazyk rodný
dokažme ledy zde jak si ho váží-mn- e

a jak ho užíváme pro naší pa-111- 1

Iku

Nevyhnutelní milná jest pomoc
vlasti naší a doufaní že nezůstane

jednoho českého člověka který by

možným obnosem nepřispěl buď

na Čeyké Národní Sdružení nebo

na Cyrillo Met líodíjský Pomocný
Koml My známe dnes jen dvojí
vlastenecký zápal a ten je: Srdco
a otevřená tobolka !

Přímo hltáme slovu a řádky na-

šich českých listů vypravujících
nám o děsném utrpení našich kra-

jan 11 úpěnlivý hlas prosby pře-

hlušuje válečný lomoz přenáší se

přes rozbouřený oceán a volá o

pomoc k lolič Ty národu český
' k tobě V(dá slun-

ci

slyšíš --- — a v

lásky dělí Tvých Tvé slavní

vzejde vílčzsl ví !

jejích srdce není z kahjeiie ule že

fi:x - -

svífl1 pří smh jmfantm "líoln
olttrii" pííblížM prý Kil dum W%)

íístl čítající 11 kái protíká dmu

potok jmnem "Kozbacli" do

něhož vboou í n koním Itudolř —

Zc hy víak domíika pravdivou
býtí mohía o nálezu tamtéž a onř-jak- í

topÉ po kostíeh (?) jet u

vážním rozporu h historickými
shora uvedenými podatky kdež

praveno že Jíudolř mrtvolu pad-

lého krále do Vídní odvést! ne-cli-

— Jako každému a v pří-

padech mnohých překlad stěžován

jest mnohými překážkami ohle-

dem — ve snaze vystihnout! čí

doultttí praví zníní mIov popisují-cíc-

děj Ani já tedy nemohl

jsem se vyhnoiili tomu abyeh
nul ní nepotřeboval vyvítlení při
slovech jako "Točaj" (sklep
nik) "Trinno" (množství)

"ííojnlíví' (žalostné) "Hesni-ca- "

(pravá ruka) "Varstvo"

'poručenst ví) 'Podložní'!' (pod-

řízení "Zaročili" (dohoda)
"Poselstev" 'majetnosti) "Zve-slobo- "

(vírmt) "Srčee" (ku-

rážný) "Teknovatí" (hovořit!

domlouvali ') "Oínjen" (bo-leslu-

"Kevd" (ližilck) afd O

liližší vysvětlení těchto slov žA-d-

jsem 11 několiku přátel jež

náležejí k oné "sturo-slovensk- é

náródtiosli" 'nimiž cíistol lo

styku zde přijdu při čemž více-

krát jsem se jich na to dotazo-

val Tím získal jsem zdá sc

ví Vysvíllení správného
významu oněch uvedených slov

až na t jedno poslední "Kevd"
o klcrínt shodovali sc skoro vši-

chni v názoru že prý to nejspíše
iuum' být i nijaká jino-národ-

" líeseda " (Beseda jiho-sloveusk- y

znamená ve všech jtřípadech

"slovo") — Teprve nyiu když

přišlo mní v ruku pokračování
další onoho mnou recitovaného hi-

storického děje jež přináší po-

stupní íasopw "S N" naléám

opět ono si mé slovo "l''evd" a

vsak jest v závorce vysvětleno

"užitek" liudiž tedy opraveji

chybný význam víty tuším zc (i

oddílu kdež v hodě kdy přišlo
do mírového vyjed rtájvá ní mezi

-- pornýrni vladaři ve kteréž smloii-v- í

sjrávně mělo stáli "Otakar
nudil se zříci jakýchkoliv dalších

práv 11 nároku na země Alpskí a

dědičné země ('echy a Moravu"—

místo v "nájem" mělo stát "byly
ponechány jemu v (1'cvd) užitek

lo jest další držení " (Pokra-

čování příští) — V úctě—

M 1 Podhořák

(dlí jako český člověk k lidu svč-in- u

sví vlasti Ncchcem podpory
od tich kterým ta hrouda tak

II hfvyhn — ('tíná paní io(ifJa-lelko- l

Je lomu jíž hezky dávno
CO Jm-I- HICZÍ dopixovatclky
JI" nezavítala Vrhlo jem kc

dne rozhodla z yac kruh loi-Hovalclc-
k

navštívím Letošní y

byl jnem odhodlaná fa n více

dopily "Vmdtou Hlídku"
Před novým rokem však

'mni' překvapila noífioc tak že to

e mnou opravdu dopadalo bledé

Xyií a In h! to opít lepší a ícklrn

jeti jih to zlatí hlonííko které

mne jiwtí óplní neduhu baví Ne-

moc mojí nejspíše a vinilo přepru-covin- í

neboť mu'' lo ďwuid chví-lem- u

v zádech prolamuj'! u krk

mim Ktalc ještí nepodajný dříve
ab- - byl jako ztuhlý Také v hlaví

miií nesnesitelní hučelo ale i fo

již nyní xc minií Ni'iii'ii1 co

jvm lni o zimu zameškala niobu

jindy iniliradit' Však na n moc

m iiyifcdáiu lepší pozor tak aby

nepřekvapovala Pozoruji

rozbovory dopisovatelek a tu mu-

sím doznat že dutečiiě všecky

umíte dobré kví dopisy sestavit

Také mne upoutal dopirt paní Har-lior- y

Maxové Milá paní naše

zkušenosti Z mládí mnobo se od se-

be neodlišují až na to že jsem to-li- o

bití byla ušelí-en- což poznáte

z následujícího Když panímámu

Zahálková pekla chléb nemálo

při toui inisiižovala a jak by také

ne Pec niébi vylámanou ak že

se nedala náležitě hřeblem výhra
bal a ani poinelleni vymést i tak

že když chléb vsazovala tu to o

iiéjaký ten brboleéek udělalo

"drne" a na nibstě aby boehník

vsazen byl do zadu zíislal vězeli

na kraji pece - co s tím '! popo-

sadil boclmík dále do zadu nešlo

ježin spodelt pece byl veskrz vy

drobený a tak ubohá žena musela

vzít i hřeblo a těsto ven vyhrabat
Však co s tím? Pylo to samý

uhlík a pope] a proto jednoduše

to dabi prasatům do nápoje V Sak

nebvl lo siind pouze jeden bochá-

nek neboť se lo opakovaly h více

boehníkv a tu ovšem nebylo divu

k srdci přirostla takže úzkostliví

počítají zrnko k zrnku aby jím

A v nepřehlední zutím šiky
vzrost '

někdejší zástup Pucgnerovu voje
vlast' přehlíží dnes čuckí yny

Kvoje

it vířit smí jdouc trnitou stym

poutí
že v nadšení tom svatém ho-

roucím

ta láska všech ná nedá zahynout!
ni jí ni nám ni vseehním bu-

doucím
— 1!' Kamintíký

neubylo chceme aby to bylo z do-

bří vůle jako obít' pro vlast

Zde není místa pro ncdůvírii
že nevíří té neb oni straní zde má

každý příležitost zaslali svůj dar

straní kjer' víří a jisto je žo uči

ní co vůbec nehulí možno Ve-

liký úkol vkládáme na bedra svá

však úkol vděčný avšak k prová
lení obtížný při našem zaměVtna- -

Porážkou českých vojů v

osudní bit ví na "Morav-skíi- n

poli" — tehdy zroze-

ní a rozvoj llulmburkí ti

se započal

ní ale přece nezoufáme ale pra-

cujeme co síly sl učí s vědomím že

všecko naše konání směřuje I do

bru k povznesení českého lidu a

vlasti Veliký důležitý to úkol a

přec mnoho krajanů o něm ne

chce víditii Kéž výsledek zásluž

né té práce uspokojí nás a národ

ěeskv kferv louží aby všechno

Slovanstvo mohlo být jako jedna
veliká rodina jako bratrský svaz

k němu nás pojí krevní vztah 11

spoleeuy původ Jlalia uteelia

h ňiAivý vhtth lyl u nfcli vclktui

vácnoHlf Jinak al ta puiiímu

lun byla dyhrosrdnou za to 1e

její muž lyl velkým lakomcem

Tak ku příkladu v zimž ráno by-l- a

nějaká tu polěvkw v jiolcdje
zmrzlý chléb zamykulí jej totiž
do komory nikoliv u nich dout

mrzlo ve Hvělnící Nikdy íh--

cjialí ani brambory pro pratM
dovaíít Hospodář když bylo pod
ně přiloženo tu vždy oheň idíl

tak vpřovv dobytek muel Žrit

brambory Myroví — Malého Frnii
tífika tak totiž jmenovali svčlio

Hyjiářka jsem opatrovala a v zíinř

tjHtavíéíiě v pcríncfl chovala Ka-

ina ule jseru míla zimoti tuh za-

rudlý a ruce přentydlé JC veéeru

vaříval w ohíd zároveň H vcěeří

u tu zase byla nřjukl ta polévkn
~ obyéejnií bramborová a k to-

mu biiír knedlíky nebo Skuťánky

Hospodář ázíval jcu málo bílých
brambor kdeto ostatní byly čer-

vené — říkali jsme jím "krváky"
líílých brambor Mužívalo hc pro
polévku a k omáčce a červených
zase na knedlíky 7 vařených
brambor jsme knedlíku jiemívuli

vždy jen ze syrových u těm jsme
říkali 'bosáky" u jflíkož čím ma-

stit také nebylo lak knedlíky
mnoho nechutnaly O polévce mo-

hlo se mluvit jako v té písničce
zavání čmoudem raději

bych nejedl celý týden" — Za to

ale bývalo lépe když sedlák ode

jel do některého města na trh ne-

boť pokaždé mu z veliké hromady
obilí ubylo Hospodyní si totiž

přijednala některou ženštinu aby

jí pomohla vykonat práci kterou

měla od svého muže uloženou a

ta jí vždy odnesla k židovi nějaké
obilí Tehdy bývalo vždy něco

lepšího k jídlu --- obyčejní káva

a k té housky anebo vdolky z bílé

mouky kdežto pro sedláka když

přijel měla bosáky připravené A

pane chutnaly mu neboť přišel

vyhladovělý ježto si ve mřslě ni

kly ničeho k jídlu nekoupil Tito

moji zamést navalelé vlastnili
o mírách jež dříve

náleželo mým rodičům Otce to:

liž dříve nechtěl to prodat aby

koupil si něco menšího a tedy při-

šlo to tak daleko že mu živnost ta

byla zabavenu ačkoliv nebyl tolik

dlužen Dopadlo to tehdy asi tak

jako s tíia hospodářstvím Olivo-

vým o kterém právě roináu v Po-

kroku jest uveřejňován Otcova

živnost měla ceny osm — devět ti-

síc byla ale prodána za pouhé tři-

cet dvě stovky — O té své službě

mohla bych toho více psáti a jn
ož-

itá že se někdy k tomu ]cštč vrá-

tím de tomu právfi třicet roku

kdy se mojí rodiče ze svého tfrun

tu stěhovali Mní byla I léta a

tehdy jsem si tleskala radostí že

se st ěh lijeme Však cu nám bylo

polom zakusili tu by k vypsání
toho musi la být i ruka schopuěj
ší aby dovedla to vylíčit -- - Zi-

mu zde iiiáiue jako v únoru ačko-

liv již lo vyhlíželo na jaro dne 7

března jsme ale zase měli sucho

vou vánici Také krmení začíná

hýli již poskrovnu

Ctěná píífelkyné! Těší u:''s že

jste zase zavítala do "Hlídky"
dopisem a doufám že přijdete ča-

stěji Těch nemocí letos bylo vel-

mi mnoho nebylo snad rodiny

by v ní nebyla hostem Však za

šťastné se mohou pokládali ti u

niiltž neiiioce uivii nechaly váŽ-nějš-

h nádedku H ví Šťastní do-

padlo Mrského úplného zotave-

ní pír je vám —

Piu tidutclka

M

SALÁT ZVANÝ "RA1NB0W"

I'rtř čmrttou i cpu da měkká

v škrab každé poon prostře
dek tt tu Yviklrthllé Mitidiej

runči íeietti inikU vvlereiil

olivami a tpinuutut a koiuéně
i may ounaUe ounu kioi Naplň tím

m pitvě kotlii ky pdol tia lt lt

kítlé tiukv fUvk i citloiiti a

piedl"i but(iu
4 4 4

VARKNA I0UVA NA DORT

ha kdlik ťtikm lo iuív
s j'doiui ktdtikeitt vodv pal k4

uit Uik tluřrillU' a ílvil
Hičfey ífti ttllrří viť ni

tukr tÁhttt d"tv ti mI VJ i

ltnti'liie pf lont i! nřj přiml

tltij miíIi J"dit"ho bliku telí
li nttie lidté pHej 14 UiIívI
rnéltH Hthttild ltHfu odť y
tu jít dl plřb MAlfi é

b l(U' pm tihí l! f v stulil U '

pv' fliflVt

ST--

Módní svět

Průtrž vyléčena
hi'x'I STUAnrt PLACAOPAD miimani U
iniMrlK Mtlioillt In)Ii'II drněla J'lo l'lln-1'ml- a

Jpimii dHAny iliy prii Ir ltřly t nu

ilrti-l- Jtiui't vk DKniii uflIOinJli-lin- l kilví

Htit k iflii kliuul Jli-- Ht inniii(
Iniil I1? li)li'MI)in mili-li-i- ph rilr)xitilnl pr4-- lr

kleriiu n iinmfibt (lrnl ZADNK HhlMKNT
1'IIKHKV ANI II CKIIA Mťikkd Jukli mnwt —

li'lio k pf iiiijvní iný liiiil)iini cu priivlnin
lim Im miliiii 1'IAI'AO li íkuulíkll úilnl
ZIIAHMA fUlK rl NXI

PLAPAO LABOIIATOnUS
Block 22l T LOUH MU

o
JJ- -

přinésti dar pro ten česky hodny

pracovitý lid Vzpomeňme jen na

Irpkoii zkušenost toho lidu před
několika desetiletími Za svou

vrchnost která se čase!!! za pány
toho lidu sama ustanovila a byla
li k němu jcu trochu dobrotivou

dal by život i duši svou Tisíckrát

to dokázal jak upřímná až dětin-

ská jest jeho oddanost k pánům

svým Přec však ten lid byl ml

svých pánů a jich služebníků

v nejcit livijšíeh stránkách

jeho povahy Tropili si z něho po-

směch a ze všeho co tomu lidu by-

lo a je nejsvětijšíni a nedotknu-

telným Nemil nikde zastání ni-

kde vyslyšení a proto často mocí

násilnou pomáhal si sám Za to

byl voděn okovech a řelízíeh a

násilně nucen k práci pru pány

mm &I

li

ftW Díl BŘETISLAV Dl
ENSTWER český zubni lékař

pokoj í 715 v budově City Na-

tional Banky 1ti a llarney ul —

Tel DoiiRlaH 4284 Ros 1918 So
14 Str Tel Douglas 4K05 Úřa-

duje od 9 hod dop do 5 hodin

odp Večer puk dle ujednání —

Advertisement 26-t- f

uC TI T

PRO STAROU ČESKOU VLASTI

Píše Kr Netušil předseda (' M

Pomocního Fondu v Oiuuze

Slední den až vzejde zápasu

kdy svit bude chvět se celý 11 kr-

vavý a vášně plný požár nad

Kvropou se rozběsní — Tvým bu-

de štítem jará naše sílu a hrdé če-

lo sniilé a v slunci lásky dítí

Tvých Tvé slavné vzdejde v'p'-ktví- !

Nemohu nalézt i vhodnějších

slov nad tyto pro vznešenou naši

práci národní jak při kutolieké

straní tak i 11 našich svobodo-

myslných bratří Mohu podo-Iknoul- i

pouze tolik pro obě stra

ny na stejném úícli pracující že

co by prospělo naši zuboženi via

st i dnes zpívání při každé pí ti

vlastenecké písní: "Kde
domov múj?" a pit tom rozrušeni

mysle i sy i oči lekly kdyí t

by ustávala uavívua
Krásná tato píseň wuikhi v srd

sve JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Za každé neposlechnuli bf I tre-

stán a zván buřiči u zbůjníky kte-

ré lze napravit jcu na panské la-

vici 11 v zámecké niorni Když sy-

nové jeho dorůstají jsou jak ber-

ná mince nimi se platí daň krve
V v zbrojí se a zavážou pří uhou

věrnosti a ubiji v nieli násilím že

jsou s těmi lidmi jedna krev a li

(Pokračování Oddíl H)

Štěslí bitvy klonilo se střídaví s

jedné jih druhou stranu konečně

však ústupem záložních čet jímž
velel Milota — které v rozhodném

okamžiku měly se vrhnout i v boj

jak Otakar již rozkaz k lomu byl
dal neboť nepřítel byv vydatně
novými zálohami posílen a pod

velením Uudolfa jehož

byl ml jisté smrti byl uchránil

ádový německý vojín — ny-

ní s velkou srduatostí naráželi po-

čal na chrabří české čety což ne-

mohlo hýli bez následku jestliže
nemohly hýli dle potřeby novými
četami k dalšímu boji vzpružová-

ny Koueěnč vysíleni bojem strach
a hrůza zmocnila se mnohých vi-

douce bitvu ztracenou v divém

bíhu pustili se směrem k Moravě
- Otakar však nechtěl z Utje utí-

kat S nevelkým hloučkem svých

věrných ohradil sc v nejhustěj-šíi- u

klubku nepřátel tt stf tak

chrabře bije žo se nikdo neodvá-

žil ani blíže 'přistoupit tak vytr-

val ještě hodnou chvíli až koneč-

ní kúíí padnul pod ním — jtfik
nul se chtěj nechtěj v mocí

Však ti ucucho-val- inepřátel — — jej
při životě Nejdřív tmlnali

mu zbraň pak rozbíjejí kovovou

helmici na jeho hlaví načež prk
sudlieeuii a meči pobodají celí'1 je-

ho tělo — Král padnul v ruce íi

itcluýeh nepřátel (Praví
jedni že b I jeden i oněch vra-

hů nějaký sklepník a druhý z po-

krevního přibuzeustv i onoho ne-

šťastného Seiťrida Murruberslé-h-

jehož smrt prý chtěl poinsljti
iiit Otakarovi) - Když byl líu-tln- ]

1 ívědél o Miirti víti o protiv-

níka odebral se v to místo kdcÁ

tiulrjeuul řohyťděnou meči pobodi-no-

mrtvolu krále V zadumáni

prý xtiktat Uudoll vlnili ntúti pa-tf-
p

n aiohavtuion mrtvtdn kdvni

tak Víenrienébo krále — nyui již

jen nehybní iílo oUri tuto prý

iwb odliv il mu do duše jak nur-nivn- u

jet všechna svilkrt A'aa
a iivut ioťka — Mrtvolu pik
nukáíal seluut h dal mhíti do

Vidní kdel ji vystavili nv hal m
oluliv a n ýkrttu Nelícba
ni pmlotýkati ivsVík vujka by-

lé Holý tluk ladní pobitá tt ru
viiit-i- ú lfrn 1tK ň

ptélu tehdv 114 Mjtštj nfbvboč le

íft ' t l'pooinřnj puklillc
l# l Ptl jcitt mi ln piítrh
l(v4ka jeivá jfl itcmvrm 1 o

pich tnht ftflfiv UJ fcc thd(v
wflÚI by mu? kud rttrt

Hpy vvMim 4idtob ntl
vedlť %uřh u% kterých puvtUM jei
ntuí VypiAvťl 4 i1 k""j' U Not

tnh'i lidu liiit itil A t

vťt 0H4 imU-íc- Mtí tet-k- í ko

JUW v luuJ tv tUjM SW v-

f ml Hyi( jV ttů9 v?- -

' i Úřadovna: čin pokoj A00

Be Buliaiug

Telufun: DmigUn 131

OMAHA NEBRABKA

DII JOS F MAREŠ če

ci muže v opravdovém bolu unií ský zubní íčku ř HH1 KirM Natio-

nal Italik Ithltf IH a l aniitm
Tel Doii-- r :o — Atlveť-tíseme-

"t tl

by on byl měl 1uenf že pro na

rod náš Inide tak památnou a ctě

umí a neměla by nikdy přfjit ptes
rty člověka v naladí kterou ne

chci noiisuttt V píni si nich

euje člověk v návalu i pťtivdovélio

vlaslenci ti a v bídu mul lrátu

Kdykoliv jatu v un5tě uuvHiviu

ADAMA SLOUPÁ
[elegantní hostinec

'

iik — U % Bt&7 ul Outiis
Zaaioiul4 pivu výboini bVéty

ouuiuy tuttS a vmvU poUcuu

wélm miláčka iu Imi svého druha

jak viní čeští hojuvnM v llvťopi
na řionti t o itomiue v pintou

nýt h vícet li ktťuná pKeň uáiodui

pod železnou svnrou iicihtic při-

kyvují
Vidi že až se vrátí k rodičům

sestrám kra junům že zase budou

muset ít v dusné světnici pod

krovy kde se oleum tak těžko ti

b a jak si budou pint uby se jim

ulehčilo Stuéihi jen mýilti ď

páni sejmuli trochu břemen pod

uimu se jun hlavy iú do trávy

nit) hali jen malí uvolněni a um

lili spokiije-n- í dýchali ale eiíát i

ti nejen že vvssávttli síly tuho li

du tmi ittttlňoViili i jh národ

llosl

Til lithvlo divu kdtV4 p tolika

btíiit utrpěni a utiskováni posli
vil se na twlpoť panik iu tyianům
se íbraol v ruce cepy a kosami

kterými tak udi vvdoývU i

ťldtdt %uj na pdi i tbmt ale tc

t ke (Mralvnil Hy vládli jimi v

panských imluťtP Module li

pod knuttitk panských dmbň

ld tru uVovným bojem innndd

íWtvťňi natt tetklými hUky a

mttuttctiiii hyb Hidciii stud ť 1

iHll klt fá ptoklál4 j bit t!uf ll! i

Mtiit pvký nictt iim ttttsi
[ nedUkctn Nikď trlttil

Vttot I MU á I i Iru tut tH

"Ib t s ov

2031 — l'ro dévůuta suty i
lícrtha úpravou — smít v ó vel

kostech t Nt I li h 1 a U roku

Icsl uipohebl V
j yardu iínpahu-- '

btlký na M likost U let

2030 — Pro thUpco blusovy o-- I

lok i chrámtkem jochovynd

voky anebo bea nUh — Stíih

Vc ullkusleih i Nl ít I
"

l

lokil Vťikut Hit d li kV VÍii

ďije 2 ) vnidu II prtlcuve lálkv

— ZáiUra pro tUmy —

Stuh vv I Vclkostivlu MhU uo

studni vi lkA a UUlí u tká Je--

íapultvld mi pruiliedul velkiwt

t ' viďi ti palcové látky
303- -' yUT ŮUr pio UvUuy

Hůlek V lk

Mi-tli- t M M !

pdetl Jídly plří 'lfa plst Na 'Ul

pn!ti Ulki! i'1 plíl „Mi

i dttlti ilp40oil lítl - Hiku

K1 d T u tkM t t ''I

% H ' H hhe udit V

p V I I j x ptlďl l' rtdl II

p it0-- e plitidi I rl

kt Mike U idiH mí li P i u
ll ii d(lrié iml# hi hl
K VXIiV iH4i 10 leutrt uti4-ii-

tiSi% ii I ' í'y u'it: i Ut

eeni iicvitilite nie jen mV sliníc 114

nUeň MiHutuou a nejmčiič na pil
Mtčvek k Vi'eí naší kteiv due je

I Kila hf tu pttl lťi4 k ♦

Ueml JI4U k( 'ij l ! fettvé

tVI4 lUtt(utlt k #
♦ v Nuornovi ♦

iok n vtnu mi ♦

iwiivt iiti kn

tuk nutný be lutbti nutněji
nak Itdn vlaste učeni ncebcrineS

Na pluiiVa tíťkí vltvib?

4 hum vlust jd tmitiiil HMt

nskde ťibltwkti nikdo jitlfuk
subHly kvltiji { l4 n ♦% j
kbt 14 iui bvU jen vrbkvm

lemitým ijbiieot který dovede

tttřVIIt j' u koiKi ltlý ptiuleV 1111 li

r'M Hianitkýih tvtluV jak
viM vvprrfvujv

'luv Mk vm' j' 'yiJ
(um- -

láiohfiiý obtdnul dnutulktiřakt

viattni VácUv nilUu i
)ii tl u! N aVIali m4 vl
ni hit dýiufk jiW i vnhk l4i-b- y

Uh-ikv- t kuíUéiH i(tif b i
fýk-th- Poutníky jfka jo k

41 it( v Omit -


